

RINGERIKE KOMMUNE
Postboks 123 Sentrum
3502 HØNEFOSS

Vår dato: 07.06.2024

Vår ref.: 202408013-2 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.: 24/3999-2

Saksbehandler: Trine Gjessen/

22959937/trg@nve.no

NVEs innspill - Varsel om oppstart og høring av forslag til planprogram - Kommunedelplan for naturmangfold 2025-2030 - Ringerike kommune

Vi viser til brev datert 25.04.2024, med høring av planprogram og varsel om oppstart for kommunedelplan for naturmangfold.

Om NVE

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven (pbl).

NVEs innspill

Det er positivt at dere utarbeider en temaplan for naturmangfold. NVE er i denne sammenheng særlig opptatt av forholdet til vassdrag og vassdragsnatur. I Ringerike kommune er det seks vernede vassdragsområder: Tørrsjølva, Urula, Sokna, Holleia, Tyrifjorden og Oslomarkvassdragene. På våre internettsider er det [informasjon om de ulike verneområdene](#) med lenker videre til St.prp. med vernevedtak og NOUer med utredninger. Her ligger det også aktuelle rapporter med naturfaglige verdier.

I planprogrammet er arealendringer trukket fram som den største trusselen mot naturmangfoldet. NVE vil generelt råde kommunen til å sette av nok areal til vassdrag og kantsone, unngå lukking og omlegging av vassdrag og å benytte naturhermende vannhåndtering. Vurder også gjenåpning av lukkede bekker og restaurering av gamle meandere.



Et naturlig vegetasjonsbelte langs vassdragene motvirker avrenning og gir levested for planter og dyr. Vassdragsnatur er også viktig for sikkerhet mot naturfare og tilpasning til et klima i endring. Utbygging av naturområder gir økt andel harde flater. Det er negativt for naturmangfoldet, og kan gi økt avrenning av overflatevann både i mengde og hastighet. Økt avrenning kan også medføre økte flomtopper nedstrøms og i verste fall øke sannsynligheten for flom- og erosjonsskader.

Vi gir råd om å registrere og kartfeste viktige gyteområder og oppvekstområder for fisk og andre områder som er særlig viktige for biomangfold i og langs elver og bekker. Elveos og randsoner langs vassdrag er blant de mest artsrike og bevaringsverdige med hensyn til landskapsøkologi og biologisk mangfold.

Vi viser også til våre internettsider for [arealplanlegging](#). Her er informasjon og veiledning lagt opp etter plannivå. Ta kontakt med NVE dersom det er behov for konkret bistand i saken.

Med hilsen

Øyvind Leirset
Seksjonssjef

Trine Gjessen
Seniorrådgiver

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.

Mottakere:

RINGERIKE KOMMUNE

Kopimottakere:

STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN